ИНКЕРМАНСКЦИ ГОРрДС
II созыва

РЕШЕНИЕ

Ш СО ВЕТ

16 февраля 2018 года

сес с и я

№ 16/60 г. И ш с е р м а н

■од

Об и ндексац и и  окладов  денеж ного содерж ания м у н и ц и п ал ь н ы х
служ ащ их, ли ц  зам ещ аю щ и х  м у н и ц и п ал ь н ы е  долж ности , технического

п ерсо н ал а  в  орган ах  м естного сам о у п р авл ен и я  города И ц кер м ан а ,
вн утригородского  м ун и ц и п альн ого  об разован и я  города С евастоц оля

В соответствии со ст. 134 Трудового кодекса Российской Ф едераци
руководствуясь подпунктом 2 ст. 53 Ф едерального закона от 06 октября 2003 г
№  131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправлени
в Российской Федерации», ст. 22 Ф едерального закона от 02 марта 2007 г
№: 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Ф едерации», п. 5 ст. 5, п.
ст. 27, ст. 28 Закона города Севастополя от 05 августа 2014 года №  53-7
"О муниципальной службе в городе Севастополе", Законом города Севастопо
от 30 декабря 2014 года №  102-ЗС "О местном самоуправлении в город
Севастополе», ст. 13 Закона города Севастополя «О1 бюджете города Севастополя
2018 год и плановый период 2019-2020 годов», подпунктами «в», «д» постановлени
Правительства Севастополя от 05 октября 2017 года № 745-П П  «Об основны
направлений бю джетной и налоговой политики города Севастополя на 2018 г
и на плановый период 2019 ; и 2020 годов, Уставом города Ликер маг
внутригородского муниципального образования города Севастопод
утвержденного решением: Инкерманского городского Совета от 25 апреля 2015 г
№ 04/18, реш ения Инкерманского городского Совета от 29 декабря 2017 г
№ 14/53 «(3 бюджете города И нкермана на 2018 год и плановый перир,
2019-2020 годов», П оложения об оплате труда лиц, замещ аю щ их мунициналып
должности и должности муниципальной службы органов местного самоуправлени
города Инкермана»», утвержденного реш ением Инкерманского городского Совет
от 31 июля 2015 года № 07/33, Положением:об оплате труда технического персонал:
органов местного самоуправления города Инкермана, внутригородско
муниципального образования города Севастополя», утвержденного решен:®
И нкерманского городского Совета от 31 ию ля 2015 года №  07/34 в целях повышени
уровня заработной платы, усиления социальной защ ищ енности муниципалы!!
служащих, лиц, замещ аю щ их муниципальные должности, технического персонал
в органах местного самоуправления города Инкермана, Инкерманский городе ко
Совет

и,
i;a
ш
а

од
од:

4
ЗС
ля

е
ца
I я
X

ОД
а,
я,
i;a.
i;a
д

Еде
1Я

а
ta

ро
м
я

ЕДХ

и
й

Р Е Ш И Л:

1. Увеличить (проиндексировать) на 4,0 процента в местной администрации
города Инкермана, образования городавнутригородского муниципального
Севастополя оклады денежного содержания по должностям муниципальной службы,
муниципальным должностям

2. Установить, что увеличению (индексации) подлежит размер оклада денежного
содержания, состоящий из:

- должностного оклада;
- оклада за классный чин.
3. Увеличение (индексацию) окладов денежного содержания лиц, замещающих

муниципальные должности, муниципальных служащих осуществить:
- с 01 января 2018 года -- на 4,0 процента;
-■ с 01 октября 2019 года -  на 4,0 процента;
-• с 01 октября 2020 года -  на 4,0 процента.

4. Увеличить (проиндексировать) оклад (должностной оклад), ставки заработной
платы техническому персоналу органов местного самоуправления города Инкермана,
внутригородского муниципального образования города Севастополя:

- с 01 января 2018 года - на 4,0 процента;
- с 01 января 2019 года -  на 5,0 процента;
-• с 01 января 2020 года -  на 4,0 процента.

5. Главе города Инкермана (Р.И.Демченко)
5.1. Внести соответствующие изменения в штатное расписание органов

местного самоуправления;
5.2. Внести соответствующие изменения в трудовые контракты муниципальных

служащих, лиц, замещающих муниципальные должности, тонического  персонала;
5.3. Произвести выплату заработной платы лицам, указанным в п. 3 и 4

настоящего решения, с учетом произведенного увеличения (индексации) размеров
окладов денежного содержания с 1 января 2018 года.

6. Установить, что при увеличении (индексации) размер окладов денежного
содержания по муниципальным должностям, должностям муниципальной службы,
окладам (должностным оклада) технического персонала его размеры подлежат
округлению до целого рубля в сторону его увеличения

7. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте города Инкермана,
внутригородского муниципального образования города Севастополя и обнародовать
на стенде для официальной информации города Инкермана, внутригородского
муниципального образования города Севастополя.

8. Решение вступает в силу после его обнародования
9. Контроль за исполнецием настоящem ,f?||1ениЙ(шдавляю за собой.

л
Глава города Инкерман Р-.И, Демченко